
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

(МБОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

24.08.2022 № 95

с. Покровское

Об утверждении Календарно-тематического планирования учебных 
предметов

В соответствии с законом РФ № 273 «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года, ФГОС НОО и ООО», на основании 
Положения «О рабочей программе по учебному предмету (курсу) педагога, 
осуществляющего функции реализации ФГОС НОО и ООО», Положения «О 
рабочей программе по учебному предмету (курсу) педагога, осуществляющего 
функции реализации ФК ГОС», рабочих программ по предметам,

1. Утвердить календарно-тематическое планирование учебных предметов:
ПРИКАЗЫВАЮ:

№ 
п/п

ФИО преподавателя Предмет Класс

1 Байда Тамара 
Степановна

Обществознание 
Математика 
Мир природы 
Ручной труд 
ИЗО
Русский язык 
Чтение
Речевая практика

6-8 
4к

2 Баченина Светлана Биология
Г еография
История
Математика
(индивидуальное обучение)

5

3 Березина Ксения 
Владимировна

история и ОБЖ 
ОРКСЭ
О ДНК HP

5-9 
4'
5

4 Васильева Елена 
Валерьевна

химия;
Математика 
физкультура



окружающий мир 
английский язык 
ИЗО
финансовая грамотность 
(индивидуальное обучение)

5 Векшина Наталья 
Валерьевна

начальные классы; 
математика
русский язык 
литература 
технология 
окружающий мир 
ИЗО
География
Русский язык и чтение

3

9к
9к

6 Герасимова Ольга 
Владимировна

Математика
Мир природы
Ручной труд
ИЗО
Русский язык
Чтение
Речевая практика

2к

7 Елагина Наталья 
Николаевна

Математика
Информатика

5
5, 8к, 9к

8 Жарова Елена 
Г авриловна

Биология
Биология (ОВЗ)
География (ОВЗ)
Окружающий мир
Музыка
Технология
(индивидуальное обучение)

5-9
8к, 9к
8к, 9к
4

9 Кара Людмила 
Ивановна

Английский язык 2-4

10 Козырина Ольга 
Владимировна

начальные классы;
математика 
русский язык 
литература 
технология
окружающий мир
ИЗО
начальные классы
(индивидуальное обучение)

2

4

И Масалова Жанна 
Г еннадьевна

начальные классы; 
русский язык 
литература 
технология 
ОРКСЭ

4



12 Ознобихина
Надежда
Валерьевна

начальные . классы
(индивидуальное обучение,
СИПР)

5

13 Пономарева Алена 
Владимировна

Профильный труд 
осж
Этика
Физическая культура
(индивидуальное обучение)

8

14 Попова Ирина 
Владимировна

информатика 6-9

15 Решетова Людмила 
Александровна

технология 
основы социальной жизни 
профильный труд

5-8
8к, 9к
8к, 9к

16 Ситник Ольга 
Владимировна

обществознание
математика

9
4

17 Скрыпникова
Татьяна Евгеньевна

физика 7-9

18 Соколова Галина 
Юрьевна

русский язык и литература 
электив
русский язык и литература 
(индивидуальное обучение)

5, 66,8 
8 
8к

19 Стальнова Татьяна 
Викторовна

русский язык и литература 
электив

4, 6а, 7,9, 9к 
9

Сосновских 
Светлана 
Николаевна

ИЗО
Этика

4, 5-8 
8к, 9к

20 Субботина Ирина 
Борисовна

математика
математика (электив)

6-9
9

21 Толмачева Елена 
Валерьевна

английский язык 5-9

22 Фадеева Марина 
Юрьевна

География 
Математика

5-9 
8к

23 Хмелева Елена 
Васильевна

начальные классы; 
математика 
русский язык 
литература 
технология 
окружающий мир
ИЗО
музыка

1

1-7
24 Халезова Наталья 

Григорьевна
начальные классы:
русский язык 
литература 
(индивидуальное обучение)

5

25 Чихалова Анна 
Борисовна

физическая культура 1-9



26 Чуднова Екатерина 
Андреевна

русский язык 
литература

6а

2. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности:
№ 
п/п

ФИО преподавателя Название программы Класс

1 Байда Тамара Степановна «Разговоры о важном» 4к
2 Березина Ксения 

Владимировна
«Юные инспектора 

дорожного движения» 
«Дружина юных 
пожарных»
«Основы безопасности 
жизнедеятельности» 
Разговоры о важном»

5

6

1-4

7
3 Васильева Елена Валерьевна «Химические 

эксперементы»
9

4 Векшина Наталья Валерьевна "Занимательная 
математика" 
"Занимательная 
география"
«Разговоры о важном»

3

7,8

3
5 Г ерасимова Ольга 

Владимировна
«Умелые руки» 
«Разговоры о важном»

2к
2к

6 Елагина Наталья Николаевна «Математика» 5
7 Жарова Елена Григорьевна «Клуб любителей

биологии»
«Разговоры о важном»

9

8к
8 Кара Людмила Ивановна «Занимательный 

английский»
3-4

9 Козырина Ольга 
Владимировна

«Занимательная
математика»
«Разговоры о важном»

2

2
10 Коновалова Елена Яковлевна «Разговоры о важном» 4
И Ознобихина Надежда 

Валерьевна
«Разговоры о важном» 9

12 Пономарева Алена 
Владимировна

«Профессиональное
самоопределение»

9

13 Попова Ирина Владимировна «Информат» 9

14 Решетова Людмила 
Александровна

«Мастерица»
«3 D моделирование» 
«Технология» 
«Проект К» 
«Разговоры о важном»

5 
7-8
9
9
5

15 Ситник Ольга Владимировна Финансовая 
грамотность

5-9



3. Утвердить календарно-тематическое планирование программ дополнительного

Экономика и право 9
16 Скрыпникова Татьяна 

Евгеньевна
«Знаток»
«Юные экскурсоводы»

1-3
6

17 Соколова Галина Юрьевна ««Разговоры о 
важном»

66

18 Сосновских Светлана
Николаевна

«Умелые руки»
«Город мастеров» 
«Акварелька» 
«Разговоры о важном»

4к
8к, 9к
4
6а

19 Субботина Ирина Борисовна «Флешка» 2-4
20 Толмачева Елена Валерьевна «Занимательный 

английский»
7

21 Фадеева Марина Юрьевна «Проектная 
деятельность»
«Мир географии»
«Маяк»

7-8

9
6

22 Хмелева Елена Васильевна "Акварелька"
«Фантазия»
«Разговоры о важном»

1,2,3
1
1

23 Чихалова Анна Борисовна «Разговоры о важном» 8

образования:
№ 
п/п

Предмет Класс

1 «Даешь ГТО!» 1-9
2 «Шахматы» 1-4, 5-6, 8к, 9
3 «Хоровое пение» 1-4, 5-6
4 «Г еоинформационные технологии» 7
5 «Промышленный дизайн. Проектирование 

материальной среды»
5

6. «Разработка приложений виртуальной и 
дополненной реальности: 3D-моделирование и 
программирование»

6

7. «Основы программирования на языке на примере 
программирования беспилотного летательного 
аппарата »

8

8. «Образовательная робототехника 4
9. «Бумажный мир» 1-2, 2к, 4к
10. «Папье маше» 3-4
И. «Цветоделие» 5-6
12. «Волшебная кисточка» 2к, 4к, 7-8

4. Контроль за исподнением приказа возложить на Елагину Н.Н., зам.
директора по УВР. Wl /)

Директор МБОУ СОШ№4^^~<У^ О. В. Ситник


		2022-09-26T12:57:47+0500
	Директор МБОУ СОШ № 4 Ситник Ольга Владимировна.




